РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
Новосолянский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

10.03.2025 г.                                       с. Новая Солянка                                  № 56-179р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение
Новосолянского сельского Совета
депутатов от 18.05.2021г. № 11-30р
«Об утверждении Правил работы
общественных кладбищ и порядка их содержания»

        В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 (ред. от 15.11.2024) "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" (вместе с "СанПиН 2.1.3684-21. Санитарные правила и нормы...") руководствуясь статьями 20, 24 Устава Новосолянского сельсовета, Новосолянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Новосолянского Совета депутатов от 18.05.2021 года № 11-30р «Об утверждении Правил работы общественных кладбищ и порядка их содержания» следующие изменения:
1.1) Преамбулу Решения изложить в новой редакции:
«На основании пункта 4 статьи 18 Федерального закона от 12 января 1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи 7 Устава Новосолянского сельсовета, в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 (ред. от 15.11.2024) "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", руководствуясь статьями 20, 24 Устава Новосолянского сельсовета Рыбинского района, Красноярского края, Новосолянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:»
         2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Новосолянского Совета депутатов по социальным, вопросам, законодательству и правопорядку (Зубова Л.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Вести села».

Зам. председателя Новосолянского
Совета депутатов                                                                                            Н. С. Черткова

Глава сельсовета                                                                                          Г. С. Коркунова